
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2022-1567- MASSIMINO LEONARDO- DESIGNACIÓN - EX-2023-
00948059- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-00948059- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2022-1567-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2022-1567-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Renovar la designación del señor Prof. Dr. Leonardo Fabián
MASSIMINO DNI 17.866.895 como Coordinador Académico de la Carrera de Posgrado de esta
Facultad de Derecho, Maestría en Derecho Administrativo.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Posgrado de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022- 886305 UNC-ME#FD


 
VISTO:


El EX-2022- 886305 UNC-ME#FD;


 


Y CONSIDERANDO:


Que en el orden 2 de las presentes actuaciones obra  nota del señor Prof. Dr. Domingo Sesín y el Prof. Dr. José
Palazzo, en carácter de Directores de la Maestría en Derecho Administrativo de esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba, quienes solicitan la renovación de la designación del señor Prof. Dr. Leonardo
Massimino como Coordinador Académico de la mencionada carrera;


Que la Secretaría de Posgrado se ha pronunciado en el mismo sentido en el informe incorporado en el número de
orden 6;


Que el Anexo de la RHCS 232/2016,mediante la cual se aprobó la creación de la carrera, el Programa, el
Reglamento y el Plan de Estudios de la Maestría en Derecho Administrativo- expresamente establece: “La Maestría
contará con un Coordinador Académico y un Secretario Académico, que serán designados por el Decano de la
Facultad a propuesta del Director de la Carrera y de las Autoridades de Posgrado”;


Por todo ello, es decisión de este Decanato renovar la designación del Dr. Leonardo Fabián Massimino, quien reúne
las cualidades académicas y profesionales para el desempeño de las funciones propias del cargo;


Por ello;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RESUELVE


 


Artículo 1°: Renovar la designación del señor Prof. Dr. Leonardo Fabián MASSIMINO DNI 17.866.895 como
Coordinador Académico de la Carrera de Posgrado de esta Facultad de Derecho, Maestría en Derecho
Administrativo.







Artículo 2°: Regístrese, hágase saber. Gírese a la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho.





		numero_documento: RD-2022-1567-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 2 de Diciembre de 2022

				2022-12-01T13:02:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Ricardo Daniel Erezian

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-02T11:52:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-02T11:52:40-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-748-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2023
		2023-11-21T19:46:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T15:10:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T15:10:34-0300
	GDE UNC




